10
3

[image: image3.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 18.03.2025

№ 561-ра
О проведении автопробега, посвященного
дню Войск национальной гвардии
Российской Федерации

На основании письма председателя Местной общественной организации ветеранов локальных конфликтов и вооруженных сил города Пыть-Яха «Побратимы» (№ 73 от 17.03.2025), а также с целью патриотического воспитания молодежи и подрастающего поколения:
1. Провести автопробег, посвященный Дню Войск национальной гвардии Российской Федерации на территории города Пыть-Яха (далее по тексту – автопробег) с ориентировочным количеством техники не более                     20 единиц транспортных средств.
2. Определить:
2.1.
Учредителя мероприятия: администрация города Пыть-Яха в лице Управления по внутренней политике (Н.О. Вандышева).

2.2.
Организатора мероприятия: Местная общественная организация ветеранов локальных конфликтов и вооруженных сил города Пыть-Яха «Побратимы» (А.М. Нагорьский).

2.3.
Дату и время автопробега: «27» марта 2025 года с 11.00 часов до 13.00 часов (время местное).
2.4.
Место проведения автопробега: согласно схемы проведения автопробега (приложение).
3.
Управлению по внутренней политике (Н.О. Вандышева) обеспечить освещение автопробега в средствах массовой информации.
4.
Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по городу Пыть-Яху (А.А. Сибагатуллин) обеспечить соблюдение общественного порядка во время проведения автопробега.
5.
Управлению по информационным технологиям                                      (А.А. Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
6.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города (направление деятельности- вопросы внутренней политики).
Глава города Пыть-Яха

 Д.С. Горбунов
Приложение
к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

от 18.03.2025 № 561-ра
Схема проведения автопробега

Средняя скорость: 30 км/ч.

Протяженность маршрута: 20,7 км

Место начала маршрута: Территория Зонального военно-патриотического центра  «Витязь», ул. Тепловский тракт, промзона

Место окончания маршрута: Территория Мемориального комплекса - Монумента Славы и Вечного огня,   5 микрорайон «Солнечный».
Маршрут движения:  ЗВПЦ «Витязь» - ул. Советская – ул. Центральная  -ул. Мамонтовская - ул. Евгения Котина -ул. Транспортная - Мемориальный комплекс - Монумент Славы и Вечного огня

[image: image2]
[image: image1.jpg]